

Lista de Composição Direta - CUSTOS UNITÁRIOS - Manutenção predial - Recuperação (15m²) e pintura de paredes de alvenaria (515,1 m²)

PINTURA INTERNA OU EXTERNA COM TINTA IMPERMEAVEL EM CORES PARA APLICACAO SOBRE CONCRETO,TIJOLoS,PEDRAS OU ARGAMASSA DE SUPERFICIE POROSA,EM DUAS DEMAOS,USANDO AGUA COMO DILUENTE
(515,1m²)

EMOP 17.018.0115-0

Banco	Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Custo Unit.	Custo Total
EMOP	Insumo	06028	SELADOR PIGMENTADO A BASE DE RESINA ACRILICA MODIFICADA, NA COR BRANCA	GL	7,00	29,78	208,46
EMOP	Insumo	14496	LIXA PARA MASSA	UN	42,00	0,69	28,98
EMOP	Insumo	01966	MAO-DE-OBRA DE PINTOR, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	H	560,23	26,73	14.974,95
EMOP	Insumo	03876	TINTA LATEX STANDARD PARA EXTERIOR/INTERIOR SEMIBRILHANTE BRANCA OU COLORIDA, EM BALDES DE 18 LITROS	UN	5,00	389,54	1.947,70
EMOP	Insumo	03874	MASSA ACRILICA, EM BALDES DE 18 LITROS	UN	7,00	120,41	842,87
EMOP	Insumo	01998	MAO-DE-OBRA DE SERVENTE DA CONSTRUCAO CIVIL, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	H	280,50	19,33	5.422,07
						TOTAL	23.425,02

LOCAÇÃO DE ANDAIME (04 dias montagem, 02 dias desmontagem)

EMOP 05.006.0001-1

Banco	Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Custo Unit.	Custo Total
EMOP	Insumo	14836	LOCAÇÃO DE ANDAIME METALICO COM ELEMENTOS TUBULARES SOBRE SAPATAS,C/ESCALADA DE ACESSO E GUARDA-CORPO,EXCL.PISO E TRANSP.	M2XMES	240,00	R\$ 32,70	R\$ 7.848,00
						TOTAL	R\$ 7.848,00

REPAROS EM ALVENARIA 45m²

EMOP 13.001.0050-1

Banco	Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Custo Unit.	Custo Total
EMOP	Insumo	01968	MAO-DE-OBRA DE PEDREIRO, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	H	65,76	R\$ 26,73	R\$ 1.757,76
EMOP	Composição	07.009.0010-1	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREOLA PARA EMBOCO,NO TRACO 1:2,PREPARO MECANICO	M3	33,12	R\$ 517,47	R\$ 17.138,54
EMOP	Composição	13.001.0010-1	CHAPISCO EM SUPERFICIE DE CONCRETO OU ALVENARIA,COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA,NO TRACO 1:3,COM 5MM DE ESPESSURA	M2	258,00	R\$ 7,06	R\$ 1.820,24
EMOP	Insumo	01999	MAO-DE-OBRA DE SERVENTE DA CONSTRUCAO CIVIL, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	H	20,49	R\$ 19,33	R\$ 396,07
						TOTAL	R\$ 21.112,62

RASPAGEM DE PAREDES DE ALVENARIA (515,1m²)

EMOP 05.001.0876-0

Banco	Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Custo Unit.	Custo Total
EMOP	Insumo	01966	MAO-DE-OBRA DE PINTOR, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	H	345,91	R\$ 26,73	R\$ 9.246,17
EMOP	Insumo	01999	MAO-DE-OBRA DE SERVENTE DA CONSTRUCAO CIVIL, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	H	185,40	R\$ 19,33	R\$ 3.583,78
						TOTAL	R\$ 12.829,96
						CUSTOS SEM BDI	R\$ 65.215,60
						CUSTOS COM BDI	R\$ 79.073,92

Lista de Composição Direta - CUSTOS UNITÁRIOS - Manutenção predial - Recuperação (15m²) e pintura de paredes de alvenaria (515,1 m²)

PINTURA INTERNA OU EXTERNA COM TINTA IMPERMEÁVEL EM CORES PARA APLICAÇÃO SOBRE CONCRETO, TIJOLOS, PEDRAS OU ARGAMASSA DE SUPERFÍCIE POROSA, EM DUAS DEMAS, USANDO ÁGUA COMO DILUENTE

(515,1m²)

EMOP 17.018.0115-0

Ba	Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Custo Unit.	Custo Total
EMOP	Insumo	06028	SELADOR PIGMENTADO A BASE DE RESINA ACRILICA MODIFICADA, NA COR BRANCA	GL	7,00	29,78	208,46
EMOP	Insumo	14496	LIXA PARA MASSA	UN	42,00	0,69	28,98
EMOP	Insumo	01966	MAO-DE-OBRA DE PINTOR, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	H	560,23	26,73	14.974,95
EMOP	Insumo	03876	TINTA LATEX STANDARD PARA EXTERIOR/INTERIOR SEMIBRILHANTE BRANCA OU COLORIDA, EMBALAGENS DE 18 LITROS	UN	5,00	389,54	1.947,70
EMOP	Insumo	03874	MASSA ACRILICA, EM BALDES DE 18 LITROS	UN	7,00	120,41	842,87
EMOP	Insumo	01998	MAO-DE-OBRA DE SERVENTE DA CONSTRUÇÃO CIVIL, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	H	280,50	19,33	5.422,07
						TOTAL	23.425,02

LOCAÇÃO DE ANDAIME (04 dias montagem, 02 dias desmontagem)

EMOP 05.006.0001-1

Ba	Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Custo Unit.	Custo Total
EMOP	Insumo	14836	LOCAÇÃO DE ANDAIME METÁLICO COM ELEMENTOS TUBULARES SOBRE SAPATAS, C/ ESCADA DE ACESSO E GUARDA-CORPO, EXCL. PISO E TRANSP.	M2XMES	240,00	R\$ 32,70	R\$ 7.848,00
						TOTAL	R\$ 7.848,00

REPAROS EM ALVENARIA 45m²

EMOP 13.001.0050-1

Ba	Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Custo Unit.	Custo Total
EMOP	Insumo	01968	MAO-DE-OBRA DE PEDREIRO, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	H	65,76	R\$ 26,73	R\$ 1.757,76
EMOP	Composição	07.009.0010-1	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PARA EMBOCO, NO TRACO 1:2, PREPARO MECÂNICO	M3	33,12	R\$ 517,47	R\$ 17.138,54
EMOP	Composição	13.001.0010-1	CHAPISCO EM SUPERFÍCIE DE CONCRETO OU ALVENARIA, COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, NO TRACO 1:3, COM 5MM DE ESPESURA	M2	258,00	R\$ 7,06	R\$ 1.820,24
EMOP	Insumo	01999	MAO-DE-OBRA DE SERVENTE DA CONSTRUÇÃO CIVIL, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	H	20,49	R\$ 19,33	R\$ 396,07
						TOTAL	R\$ 21.112,62

RASPAGEM DE PAREDES DE ALVENARIA (515,1m²)

EMOP 05.001.0876-0

Ba	Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Custo Unit.	Custo Total
EMOP	Insumo	01966	MAO-DE-OBRA DE PINTOR, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	H	345,91	R\$ 26,73	R\$ 9.246,17
EMOP	Insumo	01999	MAO-DE-OBRA DE SERVENTE DA CONSTRUÇÃO CIVIL, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	H	185,40	R\$ 19,33	R\$ 3.583,78
						TOTAL	R\$ 12.829,96

CUSTOS SEM BDI R\$ 65.215,60

CUSTOS COM BDI R\$ 79.073,92

Lista de Composição Direta - CUSTOS UNITÁRIOS - Manutenção predial - Recuperação (15m²) e pintura de paredes de alvenaria (515,1 m²)

PINTURA INTERNA OU EXTERNA COM TINTA IMPERMEAVEL EM CORES PARA APLICACAO SOBRE CONCRETO, TIJOLOS, PEDRAS OU ARGAMASSA DE SUPERFICIE POROSA, EM DUAS DEMAOS, USANDO AGUA COMO DILUENTE
(515,1m²)

EMOP 17.013.0115-0

Banco	Tip	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Custo Unit.	Custo Total
EMOP	Insumo	06028	SELADOR PIGMENTADO A BASE DE RESINA ACRILICA MODIFICADA, NA COR BRANCA	GL	7,00	29,78	208,46
EMOP	Insumo	14496	LIXA PARA MASSA	UN	42,00	0,69	28,98
EMOP	Insumo	01966	MAO-DE-OBRA DE PINTOR, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	H	560,23	26,73	14.974,95
EMOP	Insumo	03876	TINTA LATEX STANDARD PARA EXTERIOR/INTERIOR SEMIBRILHANTE BRANCA OU COLORIDA, EMBALDES DE 18 LITROS	UN	5,00	389,54	1.947,70
EMOP	Insumo	03874	MASSA ACRILICA, EM BALDES DE 18 LITROS	UN	7,00	120,41	842,87
EMOP	Insumo	01998	MAO-DE-OBRA DE SERVENTE DA CONSTRUCAO CIVIL, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	H	280,50	19,33	5.422,07
						TOTAL	23.425,02

LOCAÇÃO DE ANDAIME (04 dias montagem, 02 dias desmontagem)

EMOP 05.006.0001-1

Banco	Tip	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Custo Unit.	Custo Total
EMOP	Insumo	14836	LOCAÇÃO DE ANDAIME METALICO COM ELEMENTOS TUBULARES SOBRE SAPATAS,C/ESCADA DE ACESSO E GUARDA-CORPO,EXCL.PISO E TRANSP.	M2XMES	240,00	R\$ 32,70	R\$ 7.848,00
						TOTAL	R\$ 7.848,00

REPAROS EM ALVENARIA 45m²

EMOP 13.001.0050-1

Banco	Tip	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Custo Unit.	Custo Total
EMOP	Insumo	01968	MAO-DE-OBRA DE PEDREIRO, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	H	65,76	R\$ 26,73	R\$ 1.757,76
EMOP	Composição	07.009.0010-1	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREOLA PARA EMBOCO,NO TRACO 1:2,PREPARO MECANICO	M3	33,12	R\$ 517,47	R\$ 17.138,54
EMOP	Composição	13.001.0010-1	CHAPISCO EM SUPERFICIE DE CONCRETO OU ALVENARIA,COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA,NO TRACO 1:3,COM SMM DE ESPESSURA	M2	258,00	R\$ 7,06	R\$ 1.820,24
EMOP	Insumo	01999	MAO-DE-OBRA DE SERVENTE DA CONSTRUCAO CIVIL, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	H	20,49	R\$ 19,33	R\$ 396,07
						TOTAL	R\$ 21.112,62

RASPAGEM DE PAREDES DE ALVENARIA (515,1m²)

EMOP 05.001.0376-0

Banco	Tip	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Custo Unit.	Custo Total
EMOP	Insumo	01966	MAO-DE-OBRA DE PINTOR, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	H	345,91	R\$ 26,73	R\$ 9.246,17
EMOP	Insumo	01999	MAO-DE-OBRA DE SERVENTE DA CONSTRUCAO CIVIL, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	H	185,40	R\$ 19,33	R\$ 3.583,78
						TOTAL	R\$ 12.829,96

CUSTOS SEM BDI R\$ 65.215,60

CUSTOS COM BDI R\$ 79.073,92

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ADITIVO

PINTURA INTERNA COM TINTA IMPERMEÁVEL E APLICAÇÃO DE TEXTURA DE ROLO ACRÍLICA EM DUAS DEMÃOS- TEXTURA DE ROLO ACRÍLICA (356,40 M²) - PINTURA IMPERMEABILIZANTE (184,18 M²) - REPARO EM ALVENARIA (12,50 M2)

Banco	Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Custo Unit.	Custo Total
EMOP	INSUMO	6028	SELADOR PIGMENTADO A BASE DE RESINA ACRILICA MODIFICADA, NA COR BRANCA	GL	3,00	R\$ 14,42	R\$ 43,26
EMOP	INSUMO	1966	MAO-DE-OBRA DE PINTOR, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	H	120,30	R\$ 16,50	R\$ 1984,95
EMOP	INSUMO	3876	TINTA LATEX STANDARD PARA EXTERIOR/INTERIOR	UN	5,00	R\$ 277,29	R\$ 1386,45
EMOP	INSUMO	3874	TEXTURA ACRÍLICA, EM BALDES DE 18 LITROS	UN	10,00	R\$ 117,07	R\$ 1170,70
EMOP	INSUMO	1998	MAO-DE-OBRA DE SERVENTE DA CONSTRUCAO CIVIL, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	H	260,45	R\$ 16,52	R\$ 4302,63
EMOP	INSUMO	1968	MAO-DE-OBRA DE PEDREIRO, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	H	25,20	R\$ 22,51	R\$ 567,25
EMOP	COMPOSIÇÃO	07.009.00 10-1	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREOLA PARA EMBOCO,NO TRACO 1:2,PREPARO MECANICO	M3	8,30	R\$ 185,00	R\$ 1535,50
EMOP	COMPOSIÇÃO	13.001.00	CHAPISCO EM SUPERFICIE DE CONCRETO OU ALVENARIA,COM	M2	12,50	R\$ 7,05	R\$ 88,13
EMOP	INSUMO	1999	MAO-DE-OBRA DE SERVENTE DA CONSTRUCAO CIVIL, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	H	20,49	R\$ 16,51	R\$ 338,29
						TOTAL	R\$ 11412,16

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA							
Lista de Composição Direta - CUSTOS UNITÁRIOS - Manutenção predial - Recuperação (86m²) e pintura de paredes de alvenaria (515,1 m²)							
PINTURA INTERNA OU EXTERNA COM TINTA IMPERMEÁVEL EM CORES PARA APLICAÇÃO SOBRE CONCRETO, TIJOS, PEDRAS OU ARGAMASSA DE SUPERFÍCIE POROSA, EM DUAS DEMAS, USANDO							
Descrição conforme EMOP 17.015.001-1							
Banco	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Custo Unit.	Custo Total
EMOP	INSUMO	6028	SELADOR PIGMENTADO A BASE DE RESINA ACRILICA MODIFICADA, NA COR BRANCA	GL	7,00	R\$ 14,42	R\$ 100,94
EMOP	INSUMO	14496	LIXA PARA MASSA	UN	42,00	R\$ 0,69	R\$ 28,98
EMOP	INSUMO	1966	MAO-DE-OBRA DE PINTOR, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	H	560,23	R\$ 16,50	R\$ 9.243,80
EMOP	INSUMO	3876	TINTA LATEX STANDARD PARA EXTERIOR/INTERIOR SEMIBRILHANTE BRANCA OU COLORIDA, EMBALDES DE 18 LITROS	UN	5,00	R\$ 277,29	R\$ 1.386,45
EMOP	INSUMO	3874	MASSA ACRILICA, EM BALDES DE 18 LITROS	UN	7,00	R\$ 117,07	R\$ 819,49
EMOP	INSUMO	1998	MAO-DE-OBRA DE SERVENTE DA CONSTRUÇÃO CIVIL, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	H	280,50	R\$ 16,52	R\$ 4.633,86
						TOTAL	R\$ 16.213,52
LOCAÇÃO DE ANDAIME (04 dias montagem, 02 dias desmontagem)							
Descrição conforme EMOP 03.003.000-1							
Banco	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Custo Unit.	Custo Total
EMOP	INSUMO	14836	LOCAÇÃO DE ANDAIME METALICO COM ELEMENTOS TUBULARES SOBRE SAPATAS, C/ ESCADA DE ACESSO E GUARDA-CORPO, EXCL. PISO E TRANSP.	M2XMES	240,00	R\$ 16,72	R\$ 4.012,80
						TOTAL	R\$ 4.012,80
REPAROS EM ALVENARIA 45m²							
Descrição conforme EMOP 13.001.005-0							
Banco	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Custo Unit.	Custo Total
EMOP	INSUMO	1968	MAO-DE-OBRA DE PEDREIRO, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	H	65,76	R\$ 22,51	R\$ 1.480,26
EMOP	COMPOSIÇÃO	07.009.0010-1	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREOLA PARA EMBOCO, NO TRACO 1:2, PREPARO MECANICO	M3	33,12	R\$ 185,00	R\$ 6.127,20
EMOP	COMPOSIÇÃO	13.001.0010-1	CHAPISCO EM SUPERFÍCIE DE CONCRETO OU ALVENARIA, COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, NO TRACO 1:3, COM 5MM DE ESPESSURA	M2	258,00	R\$ 7,05	R\$ 1.818,90
EMOP	INSUMO	1999	MAO-DE-OBRA DE SERVENTE DA CONSTRUÇÃO CIVIL, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	H	20,49	R\$ 16,51	R\$ 338,29
						TOTAL	R\$ 9.764,65
RASPAGEM DE PAREDES DE ALVENARIA (515,1m²)							
Descrição conforme EMOP 03.001.003-0							
Banco	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Custo Unit.	Custo Total
EMOP	INSUMO	1966	MAO-DE-OBRA DE PINTOR, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	H	345,91	R\$ 16,51	R\$ 5.710,97
EMOP	INSUMO	1999	MAO-DE-OBRA DE SERVENTE DA CONSTRUÇÃO CIVIL, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	H	185,40	R\$ 16,51	R\$ 3.060,95
						TOTAL	R\$ 8.771,93
						CUSTO SEM BDI	R\$ 38.762,89
						CUSTO COM BDI	R\$ 47.000,00

Paracambi - RJ, 29 de agosto de 2024

BARBOZA FERREIRAS COMERCIO E SERVICOS EM GERAL LTDA

CNPJ n.º 16.492.352/0001-41

Documento assinado digitalmente

gov.br

MARIA HELENA BARBOZA FERREIRA

Data: 29/08/2024 18:20:50-0300

Verifique em <https://validar.it.gov.br>

MARIA HELENA BARBOZA FERREIRA

CPF sob o n.º 478.122.667-96